1

2022年３月25日

各 位

会 社 名 イ ー ソ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長谷川勝敏

(コード番号：4420 東証第一部)

問合せ先 社長室長 落 合 藤 夫

(TEL.03-5365-1560)

（訂正）「2021年 12月期決算説明資料」の一部訂正について

2022年２月14日に発表し、その後、記載内容の一部を訂正した「2021年12月期決算説明資料」において、

記載内容の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には下線を付しております。

記

■ 訂正理由

本日開示した「（訂正）「2021年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について」の訂正

理由記載箇所に記載のとおりであります。

■ 訂正内容

１. P6 セグメント別の業績

＜訂正前＞

（百万円）
2020年 2021年

第４四半期 第４四半期
売上⾼ 9,042 8,937 ▲1.2%

組込みソフトウェア事業 8,358 8,256 ▲1.2%

組込みソフトウェア製品 1,981 1,823 ▲8.0%

エンジニアリングサービス 6,377 6,433 ＋0.9%

センシングソリューション事業 676 692 ＋2.3%

連結調整 6 ▲11 ─

売上総利益 3,197 2,795 ▲12.6%

組込みソフトウェア事業 2,906 2,538 ▲12.7%

センシングソリューション事業 271 252 ▲7.0%

連結調整 19 4 ─

営業利益 682 72 ▲89.4%

組込みソフトウェア事業 638 49 ▲92.3%

センシングソリューション事業 24 18 ▲23.2%

連結調整 19 4 ─

前期⽐

2

＜訂正後＞

2. P10 計画の概要（全体）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

（百万円）
2020年 2021年

第４四半期 第４四半期
売上⾼ 9,042 8,937 ▲1.2%

組込みソフトウェア事業 8,358 8,255 ▲1.2%

組込みソフトウェア製品 1,981 1,823 ▲8.0%

エンジニアリングサービス 6,377 6,432 ＋0.9%

センシングソリューション事業 676 692 ＋2.3%

連結調整 6 ▲9 ─

売上総利益 3,197 2,795 ▲12.6%

組込みソフトウェア事業 2,906 2,538 ▲12.7%

センシングソリューション事業 271 252 ▲7.0%

連結調整 19 4 ─

営業利益 682 72 ▲89.4%

組込みソフトウェア事業 638 40 ▲93.6%

センシングソリューション事業 24 27 ＋11.1%

連結調整 19 4 ─

前期⽐

（百万円）
2021年12⽉期
通期（実績） 上期 下期 通期 前期⽐

売上⾼ 8,937 4,693 5,329 10,022 +12.1%

組込みソフトウェア事業 8,256 4,418 4,923 9,341 +13.1%

センシングソリューション事業 692 274 406 680 ▲1.7%

連結調整 ▲11 ー ー ー ー

営業利益 72 ▲188 ▲76 ▲264 ー

組込みソフトウェア事業 49 ▲178 ▲96 ▲275 ー

センシングソリューション事業 18 ▲9 20 10 ▲41.9%

連結調整 4 ー ー ー ー

経常利益 330 ▲88 ▲71 ▲160 ー

当期純利益 200 ▲94 ▲85 ▲180 ー

2022年12⽉期（計画）

（百万円）
2021年12⽉期
通期（実績） 上期 下期 通期 前期⽐

売上⾼ 8,937 4,693 5,329 10,022 +12.1%

組込みソフトウェア事業 8,255 4,418 4,923 9,341 +13.2%

センシングソリューション事業 692 274 406 680 ▲1.7%

連結調整 ▲9 ー ー ー ー

営業利益 72 ▲188 ▲76 ▲264 ー

組込みソフトウェア事業 40 ▲178 ▲96 ▲275 ー

センシングソリューション事業 27 ▲9 20 10 ▲59.8%

連結調整 4 ー ー ー ー

経常利益 330 ▲88 ▲71 ▲160 ー

当期純利益 200 ▲94 ▲85 ▲180 ー

2022年12⽉期（計画）

3

3. P22 過去5年間同期比較（セグメント別の売上高）

＜訂正前＞

＜訂正後＞

訂正後の資料はこちらからご覧ください。

https://www.esol.co.jp/ir/library/result.html

以 上